
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: MARIA ELENA LANCIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Presa d'atto in capo alla capofila (Coopservice S. Coop. p.A, ) delle attività inerenti alla gestione e al
trasporto sangue, emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo destinato agli enti
del servizio sanitario della Regione  Lazio recepita con Deliberazione D.G. n. 96 del 01.02.2023

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 
2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
 l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 

dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e 
Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
come integrata dalla Deliberazione n. 329 del 15.03.2024, con la quale, tra l’altro, sono 
state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 la Deliberazione n. 176 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto “Affidamento ai Centri 
Controllori di Spesa (CCS) della ASL Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2024”; 

 
RILEVATO che con nota prot. n. 38972 del 08.03.2024 ad oggetto “Adeguamento degli atti deliberativi 

alle prescrizioni contenute nella deliberazione del C.S. n. 176 del 13.02.2024 - Affidamento 
ai CCS dei budget definitivi per l’anno 2024” Il Direttore ad interim della UOC Pianificazione 
strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, ha disposto che per gli atti il cui 
impegno di spesa determina uno scostamento negativo sia fornita adeguata motivazione 
del superamento del budget e l’indicazione dei risparmi con i quali si provvede a fornire la 
copertura; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
PREMESSO che con Determinazione della Regione Lazio n. G15946 del 20/12/2021 è stata indetta la 

procedura aperta finalizzata alla stipula di una convenzione volta all’affidamento del 
servizio di trasporto e consegna sangue, emocomponenti, cellule staminali, campioni 
biologici e materiali per il prelievo destinato agli Enti del Servizio Sanitario della Regione 
Lazio. Importo complessivo 60 mesi di € 429.050,00 i.e., CIG derivato: 96074720B5; 

 
che con Determinazione della Regione Lazio n. G11791 08/09/2022 è stata aggiudicata in 
favore del RTI Coopservice S. Coop. p.A. – SVS Gestione Servizi s.r.l. la procedura aperta 
finalizzata alla stipula di una convenzione volta all’affidamento del servizio di trasporto e 
consegna sangue, emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per 
prelievo destinato agli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lazio per un periodo di 60 
mesi, ai prezzi unitari pari a € 27,50 i.e. (22%) per i viaggi intra-provinciali e pari a € 45,00 



 

 

i.e. (22%) per i viaggi intra-regionali e per un importo complessivo pari a € 429.050,00 i.e. 
(22%);  

 
 che con Deliberazione D.G. n. 96 del 01.02.2023 l’Asl Roma 1 ha disposto il recepimento 

dell’aggiudicazione disposta dalla Centrale Acquisti Regionale della procedura aperta 
finalizzata alla stipula di una convenzione volta all’affidamento del servizio di trasporto e 
consegna sangue, emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per il 
prelievo destinato agli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lazio, indetta con 
determinazione n. G15946 del 20/12/2021;  

 
 che con nota acquisita al prot. n. 73380/2024 del 10/05/2024 (All.1) è stato comunicato 

che, per quanto concerne tutte le attività inerenti alla gestione del trasporto sangue, a 
partire dal 01/05/2024 a seguito di una riequilibratura delle quote dell’ATI e 
dell’organizzazione del servizio stesso, la gestione di tali attività saranno in testa alla 
capofila, ovvero a carico del RTI Coopservice S. Coop. p.A.; 

 
CONSIDERATO che la comunicazione di cui si prende atto non determina modifiche sostanziali ai contratti 

in essere; 
 
RITENUTO di prendere formalmente atto con apposito provvedimento del contenuto della 

comunicazione; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di prendere atto della comunicazione che prevede che, a far data dal 01 Maggio 2024, per quanto concerne tutte le 
attività inerenti alla gestione, al trasporto sangue, saranno in testa alla capofila, ovvero a carico del RTI Coopservice 
S. Coop. p.A, a seguito di una riequilibratura delle quote dell’ATI e dell’organizzazione del servizio stesso; 
 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione; 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine 
di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



 

 
COOPSERVICE S.Coop.p.A. 

Sede Legale, Direzione e  Amministrazione 
42122 Reggio Emilia - Via Rochdale, 5 

Tel. 0522 94011 r.a. 
Fax 0522 940128 

Iscr. Albo Coop. n° A 102511 
Reg. Imp., C.F.. e P. IVA 00310180351 
Codice SDI: 6WNR7PA 
info@coopservice.it 
www.coopservice.it 

 

Spett.le 

Asl Roma 1 

Borgo Santo Spirito 3 

Roma 

 

 

 

 

Oggetto: Ordinativo di fornitura – Convenzione procedura aperta finalizzata alla stipula di una 

     convenzione volta all’affidamento del servizio di trasporto e consegna sangue, 

     emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo 

     destinato agli enti del servizio sanitario della Regione Lazio- num. RegistroPI083725-23  

     – CIG 96074720B5 

 

 

 

Gentile Ente, 

 

Con la seguente siamo a comunicare che, per quanto concerne tutte le attività inerenti alla gestione 

trasporto sangue, a partire dal 01/05/2024 a seguito di una riequilibratura delle quote dell’ATI e 

dell’organizzazione del servizio stesso, Vi confermiamo che la gestione sarà in testa alla capofila. 

 

Per maggiori informazioni Vi lasciamo i seguenti recapiti telefonici: 

 

• Tomei Pietro – 3472274396 

• Russo Alessandro – direttore area Moving – 3480175193. 

 

 

Cordiali saluti. 

 

Reggio Emilia, 10/05/2024                                                          Coopservice S.Coop.p.a. 

Prot.32158/24                                                                                Il Direttore di Area 

                                                                                                        Alessandro Russo 

 

ASL RM/1
Prot. n. 73380/2024 del 10/05/2024
Firmato da: RUSSO ALESSANDRO

ALLEGATO 1


		2024-05-10T07:56:59+0000
	RUSSO ALESSANDRO


	DETRGNUM: 1211
	DETRGDAT: 22/05/2024
	DETRSNUM: 207
	DETRSDAT: 20/05/2024
		2024-05-20T14:39:15+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-20T14:39:45+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-20T16:59:12+0200
	PAOLA BRAZZODURO




